Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Белянская средняя общеобразовательная школа

Шебекинского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 20 мая 2024 года № 92

Об организации работы

по введению учебных предметов

«Труд (технология)» и «Основы

безопасности и защиты Родины»

На основании приказов министерства образования Белгородской

области от 08.05.2024 №1445 «Об организации работы по введению учебного

предмета «Труд (технология)», №1486 от 15.05.2024 «Об организации работы

по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

(ОБЗР), приказов МКУ «Управления образования администрации

Шебекинского района Белгородской области» от 29.05.2024 №525 «Об

организации работы по введению учебного предмета «Труд (технология)», от

29.05.2024 №524 «Об организации работы по введению учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины», в целях организации работы

МБОУ «Белянская СОШ» по введению учебных предметов «Труд

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины»

п р и к а з ы в а ю:

1. Осуществить введение учебных предметов «Труд (технология)» и

«Основы безопасности и защиты Родины» в МБОУ «Белянская СОШ» с

01.09.2024 года.

2. Назначить школьным координатором по введению учебных

предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины»,

заместителя директора Дроботову Светлану Викторовну.

3. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по введению

учебного предмета «Труд (технология)» в МБОУ «Белянская СОШ»

(приложение 1).

4. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по введению

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в МБОУ

«Белянская СОШ» (приложение 2).

5. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебных

предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины»

(приложение 3).

6. Заместителю директора Дроботовой С. В. ознакомить с Планом

мероприятий («Дорожной картой») по введению учебных предметов «Труд

(технология)» и   «Основы   безопасности   и   защиты   Родины»   в   МБОУ

«Белянская СОШ» участников образовательных отношений.

7. Обеспечить информирование общественности о ходе и значимости

введения учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и

защиты Родины».

8. Организовать работу по обновлению учебно- методической

документации в МБОУ «Белянская СОШ».

9. Внести изменения в основные общеобразовательные программы

начального, основного и среднего общего образования в части учебного

предмета «Труд (технология)» (Приложение 4).

10. Внести изменения в основные общеобразовательные программы

начального, основного и среднего общего образования в части учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (Приложение 4).

11. Яловенко Кирилловой С. Н. создать на школьном сайте подраздел,

освещающий вопросы введения учебных предметов «Труд (технология)» и

«Основы безопасности и защиты Родины».

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        Т. И. Приходько